Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 249 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 20 de Abril de 2022
Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 105/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública IARA BONAZZOLI, Símbolo DP-2, matrícula 780.055-0, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade na Comarca
de Rio Tinto, para exercer suas funções na Coordenadoria de Atendimento da Execução Penal e Estabelecimentos Penais, até ulterior deliberação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 10/02/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 207/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CATARINA MARTA MONTENEGRO GUIMARÃES,  Símbolo DP-3, matrícula 080.462-2, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade na 5ª Vara Criminal da Comarca da Capital, para exercer suas funções em caráter excepcional e provisório junto ao Núcleo
Especial de Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de
abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
em 21/03/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 284/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANDRÉ LUIZ PESSOA DE CARVALHO, DP-3, matrícula 72.612-5, membro desta Defensoria Pública, para atuar em
substituição cumulativa no Núcleo Especial Criminal e de Execução Penal - NECEP, na função de Coordenador da Coordenadoria da Central de
Flagrantes e Audiência de Custódia, nos termos do art. 34, inciso I, “alínea a.1” da Lei Complementar nº 169/2021 e do art.3º, inciso II, da
Resolução nº 084/2022, sem prejuízo das suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de abril de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 10/02/2022.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 294/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a designação da Defensora Pública MOZENEIDE VIEIRA LOPES, Símbolo DP-3, Matrícula 93.516-6, para responder pela 1ª Vara Regional
Criminal de Mangabeira, como o primeiro exercício de substituição cumulativa. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de
abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 295/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MOZENEIDE VIEIRA LOPES, Símbolo DP-3, Matrícula 93.516-6, Membro desta Defensoria Pública, com exercício no 3º
Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, para responder como primeiro exercício de substituição cumulativa pela Turma Recursal da Comarca
da Capital, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS –  DEFENSOR PÚBLICO GERAL  DO ESTADO.  Publicada  no  Diário  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  em 13/04/2022.  REPUBLICAR POR
INCORREÇÃO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2022
Nº DO PROCESSO: 00006.000726/2022-4
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.449052.500.
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2022

2/2 Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000849/2022-8
Nº DO CONTRATO: 006/2019
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 03
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: CÍCERO ASSUNÇÃO DANTAS
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 006/2019-DPPB (PICUÍ-PB), POR 12 (DOZE) MESES,
A CONTAR DA ASSINATURA DESTE TERMO.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.00000000287.33903600.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO

Nº DO PROCESSO: 00006.000515/2022-0
Nº DO CONTRATO: 015/2018 - DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MAQ-LAREM MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nº DO ADITIVO: 04
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 283.368,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.00000000287.33904000.500.0
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 21/04/2022
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba